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                     Nyårsafton 

Här kommer några tips för dig som har en fyrverkerirädd hund.      
Tipsen kan även vara bra för dig som har en hund där du är osäker på 
hur den kommer att reagera på nyåret. 

Före nyår - fyra veckor till timmarna innan 
Försök undvika ALLA ställen där det kan tänkas smälla. Ha ett säkert 
halsband/sele på din hund så den inte kan komma ur och kan fly. Släpp den 
inte lös, även om du litar på den! Blir den skrämd så kan den springa bort 
och vara försvunnen i dagar. 


Kontakta veterinär för recept på Tessie eller Sileo.

Tessie ges i förebyggande syfte och Sileo när hunden har blivit rädd/
chockad. Diskutera med veterinär/hundpsykolog vilket som passar din hund 
bäst.


Köp hem Adaptil och installera i ett eluttag. 
Aptus Relax eller Max Relax är naturliga kosttillskott. De har dock inte 
samma effekter som Tessie och Sileo.


Mental aktivering - nosarbete, problemlösningar, spel, märg- & tuggben… 
Fyll gärna hundens middag i ett tomt märgben eller en Kong som du sedan 
lägger in frysen så får din hund någonting att pyssla med. 
 
På Nyårsafton - timmarna innan och runt tolvslaget 
Ta ”sista” promenaden så tidigt på Nyårsafton som möjligt. Fortsätt att 
undvika ALLA ställen där det kan tänkas smälla och använd ett säkert 
halsband/sele.

 
”Boa in” dig med din hund i ett så ljudisolerat rum som möjligt. 

Dra för gardiner och ha flera ljudkällor på, gärna med hög volym - 

lugnande eller hårdrock på Spotify, sätt på radion, TV:n men se till att det inte 
sänds program med smällare, raketer, skott!  

Är din hund van vid Thundershirt, body wrapping, öronproppar/fetvadd/
hörlurar så använd det. 
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Om du fått Tessie eller Sileo utskrivet av veterinär följ instruktionerna noga!

Var nära din hund. Om du har en valp eller en liten hund så kan du bära den 
i bärsele/sjal så att den har kroppskontakt. 
Massera/stryk med långa, långsamma rörelser så frigörs anti-stress 
hormonet oxytocin 


Ditt beteende påverkar din hund 
Ömka inte med rösten, det förvärrar rädslan. Tänk även på att din hunds 
rädsla kan förvärras ifall du beter dig annorlunda som att du t.ex. smyger 
eller börjar viska.

 
Efter nyår - timmarna och dagarna efter 
Din hund behöver återhämta sig så låt den sova ut, helst nära dig.

Fortsätt att undvika ALLA ställen där det kan tänkas smälla på.


Den kan behöva ”rasa av sig” genom att få träffa sin bästa lekkompis eller 
om du kan åka till en säker plats där du släppa den lös så att den får springa 
fritt. Har du inte möjlighet till det, gå istället en långpromenad med långt 
koppel (säkert halband/sele!) där hunden har möjlighet att röra sig och nosa 
mycket. Det är dock viktigt att hunden känner till platsen och är trygg. Att 
nosa är lugnande så du kan låta din hund göra mat- & godissök. 

Om din hund har blivit chockad/fått panik under Nyårsafton kontakta 
veterinär/hundpsykolog.


Hoppas att nyår blir fint och så bra som möjligt för dig & din hund!


Gott Nytt HundÅr! 
Cilla & the crew 

PS. Om du vet med dig att din hund är jätterädd, har fått panik eller 
blivit chockad förra nyåret kan du, om du har möjlighet, boka ett rum på 
ett hotell vid en flygplats. Där råder det nämligen fyrverkeriförbud! 

PPS. Det finns mycket du kan göra för att ”ljudvaccinera” din hund. Men den 
träningen bör du göra flera månader innan nyårsfirandet. Håll utkik efter våra 
kurser på Hundens Hus.
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